yeğlemiĢ.
5

Millet Yazma Eserler Kütüphanesi AEMtf:9262 numarada kayıtlı ve Sultan III. Murad
(1574-1595) döneminde Farsça‟dan Türkçe‟ye tercüme edilen Terceme-i Târîh-i Nevâdir-i Çîn

Mâçîn adlı eserde 20 bölüm halinde Çin‟in tarihî pek çok özellikleri anlatılmaktadır. 1280 (1863-

1864) tarihinde farklı bir ad ile basılan bu eserin birinci bölümü Hıtây ülkesinin yolları
hakkındadır. Bu yollar aynı zamanda tarihî ipek yoludur. Seyyahlar ipek yolunu takip ederken;

atlar, develer ve kıtas öküzleri ile yolculuklarını sürdürmüĢlerdir. Bu eserdeki 20 bölüm Ģu konuları

Gıyâsüddin tarafından Farsça yazılan, ġeyhülislam Kûçek Çelebizâde Ġsmail Âsım tarafından III.

Ahmet zamanında Damat Ġbrahim PaĢa‟nın emriyle Türkçe‟ye çevrilen Acâibü‟l-Letâif adlı eser,
“Hıtây Sefâretnâmesi” adıyla da bilinmektedir. 1331‟de Kader Matbaasında yayımlanan eserin telif

tarihi 825 (1421-1422), tercüme tarihi ise 1140 (1727-1728)‟tır. Ali Emîrî Efendi tarafından neĢre

hazırlanmıĢtır.
6

Timur‟un oğlu Mirza ġahruh, Hıtây (Çin) Sultanına elçi gönderdiği zaman elçi heyeti

arasında, ġehzade Mirza Baysungur‟un elçisi olarak Hoca Gıyaseddin NakkaĢ da bulunuyordu.

Hoca Gıyaseddin, 1419 yılı içinde hükümet merkezi Herat‟tan yola çıkmıĢ, Hıtây‟a giderken ve